
UCHWAŁA NR LXXVI/26/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 
2140, 2754, z 2023 r. poz. 185), Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



 

3 

Załącznik do Uchwały Nr LXXVI/26/2023 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 14 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia programu osłonowego 
Gminy Ostrowiec Świetokrzyskiego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

 
 PROGRAM OSŁONOWY GMINY OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI  

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023 
 
I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Program osłonowy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski „Korpus Wsparcia Seniorów”  
na rok 2023 zwany dalej „Programem” jest Programem w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268,  
z późn. zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających                                   
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest realizowany zgodnie                               
z wytycznymi zawartymi w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.   

 
II. CEL PROGRAMU 

Celem Programu jest zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 
przez świadczenie usług wynikających z rozeznania potrzeb na terenie Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski, a także poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. opieki na 
odległość. 

 
III. OCENA POTRZEB WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 
stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 
społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 
względu na wiek i stan zdrowia. Z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022  
w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski w ramach Modułu I skorzystało pięćdziesięciu seniorów, 
którym udzielono wsparcia społecznego oraz wsparcia w czynnościach dnia codziennego. 
Wolontariusze zaangażowani byli w realizację form wsparcia, jak: dostarczenie zakupów 
obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze i środki higieny 
osobistej, realizowanie recept, dostarczenie ciepłego posiłku, pomoc w transporcie do lekarza, 
załatwianie drobnych spraw urzędowych, opłacenie rachunków, wyprowadzanie psa, 
wyrzucenie śmieci, rozmowa. Do Modułu II przystąpiło 127 seniorów, którym udzielono 
wsparcia w postaci „opaski bezpieczeństwa” w ramach usługi teleopieki. Wykorzystanie 
nowych technologii, w tym m.in. dostęp do narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami, 
pozwoliło osobom starszym poczuć się bezpieczniej, a w razie potrzeby szybko powiadomić 
bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 
Dostrzeżone potrzeby podczas realizacji usług w ramach Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022 oraz „Wspieraj Seniora” w latach ubiegłych, ilość wykonanych usług, 
zbudowana sieć wsparcia wolontariuszy oraz konieczność kontynuowania i rozwijania usług 
wspierających osoby powyżej 65 roku życia jest podstawą do wdrożenia założeń Programu  
w 2023 roku. 



 

  2  

 
IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Realizacja Programu swoim zakresem obejmuje dwa moduły: 
1) Moduł I, w ramach którego zapewnione są usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat                              

i więcej realizowane z zaangażowaniem wolontariuszy. Usługi wsparcia obejmować będą 
w szczególności: 

a) wsparcie społeczne: 
• uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami,  

w szczególności samotnie zamieszkującymi (spacery, rozmowy, wspólne 
sporządzanie posiłków, zakupy, wyprowadzanie psa, itp.), 

• informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 
b) wparcie w czynnościach dnia codziennego: 

• pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, 
• pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych z organizacji pozarządowych, 

zajmujących się dystrybucją żywności, 
• zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej 

potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt 
zakupionych produktów pokrywa senior), 

• zakup oraz dostarczanie seniorom ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku 
pokrywa senior), o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych 
źródeł, 

• wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, 
pomoc w organizacji dowozu seniora na wizytę lekarską, w tym również 
asystowanie podczas wizyty, 

• pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept (koszt zakupionych leków 
pokrywa senior),  

• pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości 
osoby udzielającej wsparcia i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest 
niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc w organizacji dowozu seniora do 
urzędu.  

2) Moduł II, w ramach którego świadczone są usługi opieki na odległość, przy 
wykorzystaniu „opasek bezpieczeństwa”. Świadczenie usługi opieki na odległość 
realizowane będzie poprzez umożliwienie użytkowania przez seniorów tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” połączonych z obsługą systemu całodobowej opieki w centrali 
monitoringu, zakupione u operatora usługi przez Realizatora Programu.  

2.  Program jest realizowany od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 
3. Przyznanie pomocy w ramach Programu nie jest uzależnione od kryterium dochodowego 

i  nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego ani wydania decyzji 
administracyjnej. 

4. Pomoc realizowana w ramach Programu udzielana jest bezpłatnie. 
5. Program skierowany jest do osób w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy  
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 



 

3 

6. Do Programu osoby zainteresowane mogą zgłaszać się zarówno przez ogólnopolską infolinię 
22 505 11 11, jak również bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 
V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorem Programu na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski jest Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 
VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany w oparciu o art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) z dotacji celowej z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej w wysokości nie 
przekraczającej 80% kosztów realizacji zadania. Udział środków własnych Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski wynosi nie mniej niż 20% kosztów realizacji zadania.  

 
VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu sporządzone będzie roczne sprawozdanie, przekazane Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r., uwzględniające rzeczywistą liczbę 
osób objętych wsparciem w ramach Programu oraz koszty realizacji pomocy. 

 
 Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 
Irena Renduda – Dudek  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



